Linsengemuse mit Kalb, 220g =

H o l le Nachhaltig von Anfang an

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
MDD I
77°640230°491327 7°640230"4L91334
Marke deme
Holle
Qualitat

demeter, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Linsengemiise mit Kalb

Wechselnde Ursprungslander - Légumes-lentilles et veau
+ Lentils-Vegetables with Veal iy

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Deutschland, Osterreich, Niederlande, Spanien, Ungarn, Frankreich, Polen

Verarbeitungsland
Deutschland

Zutaten
Karotten** 32 %, Wasser, rote Linsen* gekocht 9 %, Kartoffeln**

9 %, Kalbfleisch** 8 %, Tomatenplree** 5 %, Zwiebeln*, Starke*.
*aus biologischer Landwirtschaft, **Demeter (aus biodynamischer Landwirtschaft, demeter-Gesamtanteil 78 %).
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten
ohne Zusatz von Salz

Kurzbeschreibung

Fir das Juniorkost-Fleischgldschen mit Gemiise «Linsengemiise mit Kalb» ab dem 10. Monat in Demeter-Qualitat werden sorgfaltig
ausgewdhlte und streng kontrollierte Zutaten aus biologisch-dynamischer Landwirtschaft verwendet. Die Kalber wachsen artgerecht
zusammen mit thren Miittern/ Ammen auf und werden nicht getrennt. Diese kuhgebundene Aufzucht ist sehr besonders in Deutschland
und wir von weniger als 100 Landwirten in Deutschland betrieben.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Im Rahmen der Beikosteinfithrung, geeignet als Bestandteil des Gemiise-Kartoffel-Fleisch Breis.

Zubereitung
Offnen, erwarmen, 1 TL Beikostél zugeben und umriihren. Temperatur priifen! Auf Metallléffel verzichten

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nicht erwarmter Rest 2 Tage im Kithlschrank haltbar. Vor Warme schiitzen und trocken lagern. Ungeoffnet mindestens haltbar bis Ende:
siehe Deckel.
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eco-ID

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung
DL W
7'640230"491327 7640230491334

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier
enthalten: Rind, Karotte

Weitere Eigenschaften
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Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID
IR M
7640230491327 7640230491334
Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status.................ocoi Diatetisches Lebensmittel
Weitere rechtliche Grundlagen.................cci, Lebensmittelauszeichnung fiir Kleinkinder unter 2 Jahren
Verwendungsdauer.................... 2 Tage
AerSgrUDDE. ... ab 10. Monat
Garmethode. ... Erhitzen und servieren
Qualitat
Bio-Erzeugnis.................c...cc.ococooiiiiii e, ja
Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-Logos.... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle................... DE-OKO0-003
Welcher Standard wird erfiillt ... demeter
Gesetzliche Angaben
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.............................. Bio-Gemiisezubereitung mit Linsen und Fleisch
Inverkehrbringer.................................. Holle Europe GmbH; Berner Weg 23, 79539 Lorrach, Deutschland
Name Inverkehrbringer........ Holle Europe GmbH
StraBe Inverkehrbringer Berner Weg 23
PLZ Inverkehrbringer........... 79539
Ort Inverkehrbringer................... Lérrach
Land Inverkehrbringer.................c Deutschland
Portionsangaben
Portion entspricht ... empfohlene tagliche Verzehrmenge fir Sduglinge und Kleinkinder

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal ... 195 kJ / 46 kcal
Fett 06g
davon gesattigte Fettsduren.....................ccccococooiii, 029
Kohlenhydrate................................... 629
davon ZUCKET ... 199

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA 309

- 0,059
............................................. Berechnung
............................................................................................ O mg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..., Glaschen
Verpackungsmaterial ... Glas, Papier, Weifsblech

Sensorik, Beschaffenheit
GeSChMaACK. ... mild nach Fleisch
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